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GUR SHPAT ENERGY

£ 512 2011
| AKTIVET AFATSHKURTUR E =
1 Aktive Monetare =
(i) Mjete monetare né arke dhe bankg, fiera
2 [[Derivative dhe aktive te mabjtura per tregetim
{0 Derivative = B
(n Aktivete mbajtura per tregetim
Totali 2 . Z
3 Aktive te tjiera financiare afatshkurte 5
(1) Llogan/Kerkesa té arkétueshmea - N
(i} LioparifK&rkesa ta tjera té arkétueshme
(i) Te tjera per tu arketuar = 5
(V) Investime 8 tjera financlare afatshkurte = 5
Totali 3 3 .
4 mnuenlarut =
L&ndet e para 5 =
Prodhim né proces . .
[ﬁrndul{te ta gatshme
{iV) ||_Mallla pér rishitie
%) rParapagesat dhe furnizimet . N
Totali 4 3 -
5 Aktivet Biologjike afatshkurter =
Aktivet afatshkurterte mbajtur per shitfe
6 " .
Parapagi hpenzime te shtyra
7 122,450 98,450
F’DT&L! | AKTIVEVE AFATSHKURTER(!) 122,450 98,450
1] F\KT!UET AFATGJATE B =
1 Investimet financiare afatgjata = N
(1) Aksione dhe plesémarrje 18 fera né njésf & konlrolluara
(i) Aksione dhe investime 1 liera né pleseémarrje
(1t} Aksione dhe lefra 1 tjera me viers
(V) Llogaridarkesa t& arkétueshme afatgfata
Totali 1. i =
] [Aktive atatgjata materiale ~ B
(i Toka - _
() |Noertesa
(if) Makineri dhe pafisfe ~ =
(V) [lAktive 18 fjera afatgrala materiale{me vieré kontabél)
(v Amortizim|
3 Aktivet Bilogjike afatgfate y
4 |Aktivet afatgjata jomateriale =
(1) Emri | mire =
(i) Shpenzimea! e zhvilfimit
(iir) Aktive & tiera afatgiata jomateriale _ N
Totali 4 = =
5 —'ﬁzapital aksionar i papaguar = =
g (Aktive té tjera afatgjata materiale ne proses
7 Alktive ti tiera aﬂ!m !nmmﬁale ne proses = =
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE(Il) & =
TOTALI i Aktiveve(l+l) o 22,450 || 98450
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- X 5 TR A T e ST AT
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___PASIVETdhe KAPITALI 2011
— e
| DETYRIMET AFATSHKURTER
1 [[Derivativet
2 |[Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra . -
{ii) Kthimettrinagesat e huave afalgjata
Totali 2 . i -
3 Huat dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furniforéve
(ii) Té pagueshme ndaf punomyésve
(iii)  [[Delyrime tatimore 5000 3000
(iv) ||Hua t& lfera 734,450 710,450
¥)
© Delyrime I= fiera (Farapag e arkétuara,)
Totali 3 742,450 718,450
4 Grandet dhe té ardhurat e shtyra z -
Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTER 742,450 718,450
{i) l':-iua.bnna dhe detyrime nga gerat financiare
{iiy Bonat & konvertugshme - -
Totali 1 = .
2 Huat te tjera afatgjate
3 |[Provizionet afatgjata
4 Grandet dhe té ardhurat e shtyra - S
| TOTALI | PASIVE AFATGJATE - =
TOTALI | DETYRIMEVE 742,450 718,450
W |Kapitali
1 Aksionet e pakices (Perdoren vetem ne pasqyra fi iare te k lid )
2 Kapitali gé i pérket aksi éve té shogérisé (Perd vetem ne pasqyra financiare te konsoliduara)
3 |Kapitali Aksioner 100,000 100,000
4 Primi | aksionit - F
5 Njesit ose aksionet e thesarit (negative) " 3
6 |[Diferenca nga Rivieresimi | aktiveve
7 Rezerva statusore - .
8 'E!ezerva ligjore = =
9 IT!_ezar\.ra 1 tjera - _
10 Fitimet ¢ pashpérndara (720,000 (720,000)
lFillmi (humbja) e vitit financiar = II
TOTALI | KAPITALIT VET (620,000 (620,000
TOTALI i PASIVEVE DHE KAPITALIT 3 122,450 || 88450

\'('I:'r‘



Gur Shpat Energy

Pershkrimi.

1 Shitjct neto

2 | Té ardhura té tjera R

2| TE ARDHURAT VEP.OPERATIVE e

1 || Malirat, 1éndét e para dhe shérbimet _

2 || Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit .

3| Shpenzime té personelit (720,000)
Pagar

- = o 720,000

Shpenzimet e sigurimeve shogérore ]

4 Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi

= || Shpenzime te tjera

11| SHPENZIMET VEP.OPERATIVE &(720,000)i
Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit (720,000)

T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - <

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare . :

T'¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime ¢ tjera
Jfinanciare afatgjata - -

1¢ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare

Totali i t€ ardhurave dhe shpenzimeve financiare & -

T¢ ardhura dhe shpenzime gabime nga vitet e kalura(TE = =

AR IIOLIETIT A%

Fitimi (humbja) para tatimit

i i

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Pjesa e fitimit neto pér divident

shenime:Ne hartimin e Pasqyrat Financiare jane marre ne konsiderate :

1) Ligjit nr.9228 date 29.04.2004"per Kontabilitetin dhe pasqyrat Fianciare"

2) Standardet Kontabel Kombetare(SKK) qe behen te detyrueshme per zbatim ne daten 1 Janar 2008.
3) Formati I Pasqyrave Finaciare eshte beresipas SKK-ve
+=te ardhura

-=shpenzime




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2011

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Pe riudha
Raportuese

Periudha Para
ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(64,000)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarite e shiytezimit

(64,000)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus pa rate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetetfinanciare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

64000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

64000

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel




(000°029)

(000'0z2)

00000}

1102103314p Lg ol [uojaizog

el2|qU 2] Liesal] 3] suoisyy

leuosye |[ejidey wiewg

lenbed a jsjuaping

12qejuoy usypnyad 1ad ojau [Whi4

{000'0289)

{ooo'0z2)

000001

010z J913[4p ¢ a1l [Uojojzog

SABUCISNE (Walg

¥ |eydey senuszel efjiny

lenbed s jajuapinig

[2qejuoy uaypnuadied ojeu w4

1enjinbad | juoidzod

(000'0Z8)

L|O|— || |=|— |||

[qEjLI0Y 1expd SU SASIUSAIPU INjS)T

(000'02L)

000001

600Z 10131Up |¢ oW uopizog| )

ITvi0L

siepwadysed w4

alolbipes entazey

1BSaL] aUoiSyy

NUGISYE Whid

deuoisie (jeydey

L L0Z [eydey au answiysKipp o eikbsed

Tenpliostoy| ed 3 aJAbsed aly




SHENIME SHPJEGUESE

Shogeria Gur shpat Energy eshte rregjistruar si person juridik date 23/02/2009

me nje kapital themeltar prej 100.000 leke .

perbere teresisht nga kontribute ne para dhe me ortak te shogerise Ital Pro KHTS dhe
Arjan C pjesmarres ne kapitain e shogerise perkatesisht me 50% me 50%

Perbehet ne 100 pjese kapitali me viere nominale 1.000 leke secila.

Objekti | shogerise eshte -Ndertimin,operimin dhe transferimin e hidrocentraleve "Gur shpat 1" dhe
"Gurshpat 2" tek autoriteti kontraktues ku perfshihet financimi,ndertimi dhe venia ne pune,prodhimi
furnizimi dhe transmetimi,shperndarja,eksportimi dhe shitja e nergjise elektrike ne zbatim te
kontrates se koncesionit te formes "Bot"nr rep 349 dhe kol.50 dt 03/02/2009 te lidhur mes
Ministrise se Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes dhe ortakeve.

Per vitin 2011 shoqeria rezulton me aktivitet zero,




